2

	[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Новокузнецкий муниципальный район
Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ
от 24.03.2020 № 11
г. Новокузнецк
Об исполнении угледобывающими предприятиями, осуществляющими свою деятельность на территории Новокузнецкого муниципального района, постановления коллегии администрации Новокузнецкого муниципального района от 19.02.2019 № 08

Заслушав информацию начальника управления промышленности, транспорта и связи администрации Новокузнецкого муниципального района Р.Ю. Артемова, отчеты угледобывающих предприятий о выполнении постановления коллегии администрации Новокузнецкого муниципального района от 19.02.2019 № 08, информацию о планах работы на 2020 год, коллегия администрации Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1. Отчеты руководителей угледобывающих предприятий о выполнении постановления коллегии администрации Новокузнецкого муниципального района от 19.02.2019 № 08, а также информацию о планах работы на 2020 год принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям угледобывающих предприятий продолжить в 2020 году выполнение следующих мероприятий:
2.1.
Осуществлять систематический контроль за состоянием окружающей среды при осуществлении взрывных работ и за выполнением специальных мероприятий по снижению негативного воздействия на окружающую среду. Ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, представлять отчет по мониторингу воздействия взрывов на экологическую обстановку территории, на которой осуществляет свою деятельность предприятие, с предоставлением данных о каждом взрыве с учетом показаний сейсмостанций.
2.2.
Ежемесячно до 25-го числа месяца, предшествующего планируемому, представлять на утверждение графики взрывных работ.

2.3.
Представлять на согласование планы ведения горных работ.

2.4.
Ежеквартально представлять в отдел по вопросам экологии администрации Новокузнецкого муниципального района отчет о выполнении утвержденных мероприятий природоохранных программ до 05 числа месяца, следующего за отчетным.
2.5.
Ежеквартально представлять отчет о выполнении лицензионных соглашений.

2.6.
Продолжить работу по освоению новых технологий взрывных работ с целью снижения негативного воздействия на жилые дома и постройки населенных пунктов, а также на окружающую среду.
2.7.
Проводить анализ статистических данных по негативному воздействию на окружающую среду (по форме 2-ТП воздух, водхоз, отходы, рекультивация). Данные анализа представлять в отдел по вопросам экологии администрации Новокузнецкого муниципального района в срок до 28 февраля следующего за отчетным годом.

2.8.
Принимать участие в акциях по благоустройству, озеленению, очистке и ремонту дорог на территории Новокузнецкого муниципального района по заявкам администраций сельских поселений.
2.9.
Ежемесячно в срок до 01 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в управление промышленности, транспорта и связи администрации Новокузнецкого муниципального района информацию о прогнозе социально-экономической ситуации и информацию о создании, модернизации и высвобождении рабочих мест по предоставленной форме.
2.10.
Ежемесячно в срок до 23 числа отчетного месяца, представлять в управление промышленности, транспорта и связи администрации Новокузнецкого муниципального района информацию о количестве заключенных трудовых договоров по предоставленной форме.

2.11.
Ежемесячно в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в управление промышленности, транспорта и связи администрации Новокузнецкого муниципального района информацию о технико-экономических показателях предприятия по предоставленной форме.

2.12. Ежеквартально в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в управление промышленности, транспорта и связи администрации Новокузнецкого муниципального района перечень инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории Новокузнецкого муниципального района мест по предоставленной форме.

2.13.
Во исполнение требований Закона Кемеровской области от 11.12.2002 № 106-ОЗ "О порядке квотирования рабочих мест" участвовать в реализации мероприятий, направленных на обеспечение занятости лиц.
2.14.
Проводить ремонтно-восстановительные работы жилых домов, в случае их повреждения от воздействия проводимых взрывных работ.

2.15.
В целях сохранения биоразнообразия, проводить обследование территорий будущих разработок с участием специалистов-ученых, работающих в научных организациях.
2.16. Пересмотреть планы мероприятий по обеспечению промышленной безопасности, обеспечить организацию и контроль за безопасным ведением горных работ в соответствии с утвержденными проектами, технологическими схемами, паспортами. Разработать дополнительные меры по снижению производственного травматизма и аварийности. В целях повышения качества перевозки людей проводить инструктажи водителей по соблюдению правил дорожного движения и проверку технического состояния автотранспорта.
             2.17. Еженедельно по четвергам представлять сведения об остановках деятельности предприятия или планах по остановке, количестве людей на предприятии всего и находящихся в простое с указанием периода, а также возможных сокращениях и увольнениях.

3.
Заслушать руководителей угольных предприятий об исполнении настоящего постановления на очередном заседании коллегии администрации Новокузнецкого муниципального района в марте 2021 года.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.
Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» www.admnkr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новокузнецкого муниципального района

      А.В. Шарнин